
  

  

  

  

___________________________________________________________________________ 

  Strana 1 (celkem 3) 

 
Smlouva o spolupráci v rámci programu Zdravý spolek 2016 
 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
se sídlem:   Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 
zastupuje:   Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 
IČO:    47114321 
DIČ:    CZ47114321 
bankovní spojení:  KB, a. s., pobočka Praha 4, číslo účtu 503918432071/0100 
zapsaná: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl A, vložka 7232 
(dále jen „OZP“) 
OZP je plátcem DPH 
na straně jedné 
 
a 
 

Sportovní klub FK Horní Ředice 
se sídlem:    Horní Ředice 
zastupuje: Petr Jelínek, předseda klubu 
IČO: 65668821 
zapsaný: ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl L, vložka 

3122   
(dále jen „Spolek“) 
Spolek není plátcem DPH 
na straně druhé 
 

uzavírají 
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto 

Smlouvu o spolupráci v rámci programu Zdravý spolek 2016 
(dále jen „smlouva“): 

 

I.  
Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je sjednat vzájemné podmínky spolupráce OZP a Spolku v oblasti poskytování 
finančních prostředků na podporu zdraví členů Spolku – pojištěnců OZP. 

2. Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci, směřující k podpoře pohybových a rekondičních 
aktivit členů Spolku – pojištěnců OZP, a to prostřednictvím realizace programu Zdravý spolek 2016 
za podmínek uvedených v této smlouvě. 

3. OZP je členem zájmového sdružení právnických osob PREVENCE, jehož předmětem činnosti 
je mj. rozvoj a vytváření podmínek pro zlepšenou zdravotní péči a příprava a realizace zdravotně 
preventivních programů, a to prostřednictvím financování akcí a činností v oblasti podpory péče 
o zdraví realizací zdravotně preventivních programů a konzultační a propagační činnosti pro podporu 
rozvoje zdravého životního stylu. 

4. OZP uzavřela se sdružením PREVENCE smlouvu, která upravuje refundaci členských příspěvků 
uhrazených vybranými členy spolků, které jsou zařazeny do programu Zdravý spolek 2015, z finančních 
prostředků sdružení PREVENCE. Do programu Zdravý spolek 2016 může být zařazen jen spolek, jehož 
hlavní náplní činnosti je pořádání akcí a činností, které směřují ke zlepšení zdravotního stavu členů 
spolku, a které splňují podmínky uvedené v předchozím odstavci. 

5. Spolek byl zařazen do programu Zdravý spolek 2016.  
  



  

  

  

  

___________________________________________________________________________ 

  Strana 2 (celkem 3) 

 
6. Členský příspěvek může být refundován členovi Spolku, který uhradil členský příspěvek pro rok 2016, 

a který je pojištěncem OZP (dále jen „člen Spolku – pojištěnec OZP“). Pojištěncem OZP se pro účely 
této smlouvy rozumí osoba, která je v souladu s právními předpisy pojištěncem OZP, a zároveň ke dni 
refundace členského příspěvku není smluvním stranám známo, že by tato osoba podala přihlášku 
k jiné zdravotní pojišťovně. Dále se pojištěncem OZP rozumí i osoba, která podala přihlášku k OZP 
a zároveň je držitelem Průkazu budoucího pojištěnce OZP, avšak pojištěncem OZP se stane až ke dni, 
ke kterému lze podle právních předpisů změnit zdravotní pojišťovnu.  

 
II.  

Předmět smlouvy 
1. OZP se zavazuje na základě programu Zdravý spolek 2016 refundovat členům Spolku – pojištěncům 

OZP členský příspěvek pro rok 2016 maximálně ve výši 500 Kč. Poskytnutí refundace je vázáno na 
bezdlužnost pojistného včetně penále na veřejném zdravotním pojištění vůči OZP ze strany Spolku. 

2. Členské příspěvky budou členům Spolku – pojištěncům OZP refundovány na základě předloženého 
Potvrzení o zaplacení členského příspěvku (dále jen „Potvrzení“), které je přílohou této smlouvy a které 
musí být doručeno na adresu OZP uvedenou v Potvrzení nejpozději do 31. 10. 2016 Pokud člen spolku 
dosud není pojištěncem OZP, je nutné, aby vyplnil přihlášku pojištěnce k OZP, jinak mu nebude členský 
příspěvek refundován. 

 
III.  

Platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že OZP poskytne členovi Spolku – pojištěnci OZP refundaci uhrazeného 

členského příspěvku dle ustanovení čl. II odst. 1 této smlouvy, a to bezhotovostním převodem na 
bankovní účet člena Spolku – pojištěnce OZP, který je veden v evidenci OZP, nebo který je uveden 
na přihlášce pojištěnce, která tvoří druhou stranu Potvrzení. 

 
IV.  

Platnost smlouvy 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 
2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2016. 

 
V.  

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran  
1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem potřebnou součinnost a na vyžádání podat druhé 

smluvní straně případné vysvětlení o průběhu plnění předmětu smlouvy a aktuálním stavu realizace 
programu Zdravý spolek 2016. 

2. Spolek se zavazuje, že bude průběžně po celou dobu kalendářního roku 2016 informovat své členy 
o programu Zdravý spolek 2016, příp. o dalších výhodách spolupráce s OZP. 

 

VI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a dalších obecně závazných právních 
předpisů platných v České republice. 

2. Obě smluvní strany mají právo smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodů. 
Výpovědní lhůta počíná běžet následující den po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. V případě podstatného, zaviněného a opakovaného porušení závazků mohou obě smluvní strany od 
smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně a uplatnit své právo na finanční vyrovnání podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

4. OZP je oprávněna od této smlouvy odstoupit při změně právních předpisů upravujících veřejné 
zdravotní pojištění, která by bránila činnosti dle této smlouvy, a to s okamžitou účinností. 

  



  

  

  

  

___________________________________________________________________________ 

  Strana 3 (celkem 3) 

 
5. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stanou nedílnou 
součástí této smlouvy.  

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – závazný vzor Potvrzení o zaplacení členského 
příspěvku, jehož druhá strana je tvořena přihláškou pojištěnce k OZP. 

7. Za OZP je kontaktní osobou a osobou pověřenou k jednání ve věci plnění smlouvy: 
8. Za Spolek je kontaktní osobou a osobou oprávněnou k jednání ve věci plnění smlouvy: 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom stejnopisu smlouvy. 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a na důkaz souhlasu 

s obsahem smlouvy připojují oprávnění zástupci smluvních stran svoje vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 Potvrzení o zaplacení členského příspěvku 
 
 
 
V Praze dne ………………….      V ………………. dne ……………………. 
 

Za OZP:        Za Spolek: 
 
 
 
……………………………………………………………..    ……………………………………………………… 

Ing. Radovan Kouřil      Petr Jelínek 
generální ředitel        
  

    


